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Sid . mm avec lame mm Balan- | Bras Fléche Bras  Fléche
A 2500 2500 cier réglable monobloc réglable monobloc
Cc 2925 2925 hydr. 4,60 m hydr. et  déportable
D 2215 2215 3,20 m déportable 4,30 m
E 2215 2215 3,30 m
F 1600 16800 Std avec Std avec Std avec Std avec
H 2095 2095 lame lame lame lame
I - 380 m mm mm mm mm mm mm mm mm
J - 1062 V |2,05 5700 5700 5250 5500 5650 5850 5050 5350
K 985 3985 2,25 5500 5500 5050 5300 5450 5450 4850 5100
L 3000 3000 2,45 5200 5200 4800 5050 5250 5500* 4600 4850
p 885 885 2,65 5050 5050 4500 4750 5050 5300* 4350 4600
Q 435 435 wW|2,05 2700 2700 2650 2650 2750 2750 2750 2750
S 2000 2000 2,25 2700 2700 2700 2700 2750 2750 2800 2800
3] 3745 3745 2,45 2750 2750 2700 2700 2800 2800 2800 2800
u2 - 4330 2,65 2800 2800 2650 2650 2800 2800 2800 2800
2 4095 4095 X 12,05 8250 8250 7950 8200 8250 8250 7700 7950
N 500 600 750 500 600 750 225 8250 8250 7950 8200 8250 8250 7700 7950
B 2500 2600 2750 2500 2600 2750 2,45 8250 8250 7950 8200 8300 8550* 7700 7950
B2 - 2550 2850 2750 2,65 8250 8250 7950 8200 8300 8550 7700 7950
E = Rayon de giration Equipement représenté sur pont oscillant directeur

avec * Equipement orienté sur pont rigide. Dans ce cas les dimen-
sions de transport sont améliorées
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Equipement rétro

avec fléeche monobloc 4,60 m

ft m
Débattements
J 10 avec changement rapide 1 2 3 4
- B
30 L
1 = = Longueur du balancier m| 2,05 225 245 265
] v s
25 ] s /7 Profondeur maxi d’extraction m| 530 580 570 590
E vz / \ Portée maxi au sol m| 805 (825 840 860
7 / { { N~ Hauteur maxi de déversement m| 6,00 830 625 640
20 ¢ 4 Hauteur maxi 2 la dent m| 885 [ 885 910 925
: /A iy
- 5 i I /
"3, / \ et
N < -
. ] N Forces aux dents I3 3 &
] ARSS @ Force de pénétration maxi kN| 705 868 622 587
4 2 t 7.2 6,3 8,0
Jn I Force de cavage maxi kN| 791 SES 79,1 791
g4 = t] 81 @A 81 81
OE 0 Force de cavage avec godet dérocteur 111,3kN (11,3 1)
- ] \\ Force de pénétration maxi (balancier 1,70 m) 79,2 kN (8,1 1)
3 \
1 -2 \\
0 > / Poids en ordre de marche
: N / et pression au sol
15 Q% f/
1 5 ANNNS 1= 7. Le poids en ordre de marche comprend la pelle de base avec tuiles de
] X 600 mm et la fleche monobloc 4,60 m., le balancier 2,25 m, dispositif
- 6 de changement rapide 33 et le godet 850 mm/0,46 m3.
10 9 8 7 6 5 4 3 2 1 0m
Chassis l Standard avec lame
FMTT I I T Il rTrrrrrrrrrrrrrrrprirti
0 25 0 15 10 5 0ft e
: 2 Largeur des tuiles mm[500 600 780 "1500 600 750
Poids kg | 14200 14400 14800 115300 15500 15900
Pression au sol kg/cm? |0,43 0,37 1030 '|047 040 032

Gaclel rétro siabilité (limitation @ 75 % de la charge de basculement statique conformément a la norme 150 10567°)

Standard avec lame
3 e ;T—_, sans lame abaissée
5.8+
[0] ol @ ~ u . .
g 3 20 .'g Longueur cﬁu balancier (m) Longueur du balancier (m)
Jolo a 2,05 2,25 2,45 2,65 2,05 2,25 2,45 2,65
mm | m3 | kg
650( 0,33 | 280 =l Xy o & 5 0 o o
850( 0,46 | 330 O Y o O 0 O = o
1050/ 0,60 | 380 5] 5 0 O 5] o a 0
1250 0,75} 430 =] 0 a u] O =] u] [a)

* Indications données a portée maximale sur une rotation de la tourelle a4 360° avec I'essieu oscillant bloqué et sans dispositif de changement
rapide (Conformément a la norme ISO 10567 les valeurs correspondent & 75 % de la charge de basculement statique ou 87 % de la limite hydr.)

I comparable avec SAE (avec déme)

O | == 1,8 t/m3 poids spécifique maxi des matériaux
A | == 1,5 t/m3 poids spécifique maxi des matériaux
B | == 1,2 t/m3 poids spécifique maxi des matériaux
A = -
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Equipement curage de fossés

avec fléche monobloc 4,60 m

ft m
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30 25 20 15 10 5 Oft

Débattements

avec changement rapide 1 2 3 4
Longueur du balancier m{2,05 (225 245 265
Profondeur maxi d’extraction m|{4,95 8845 535 555
Portée maxi au sol m|765 78 805 825
Hauteur maxi de déversement m|6,35 S680° 660 675
Hauteur maxi a la dent mi{8,45 | 860 8,75 8,85

Poids en ordre de marche
et pression au sol

L.e poids en ordre de marche comprend la pelle de base avec tuiles de
800 mm et la fleche monobloc 4,60 m, le balancier 2,25 m, dispositif
de changement rapide 33 st le godet curage de fossés 2000 mm/
0,34 ma.

Chassis I Standard avec lame
Largeur des tulles mm|500 600 [#50 9[500 600 750
Poids kg | 14200 14400, 14800’ 15300 15500 15800
Pression au sol kg/omz 0,43 0,37 (030 |047 040 0,32

Godets curage de fossés sibiit (limitation a 75% de la charge de basculement statique conformément & la nerme 1S0 10567°)

Standard avec lame

3 o ?5 sans lame abaissée

3285 & . .

% 2 2o .g Longueur du balancier {m) Longueur du balancier (m)

JojQe a4 2,05 2,25 2,45 2,85 2,05 2,25 2,45 2,65
mm | m3 | Kg
1700 [ 0,29 | 280 a [m] m| =] ] m} = ]
2000 | 0,34 | 330 ] O [u] g [} [ = a
2000 | 0,48 | 360 O O u] =] O = O &
20002{ 0,50 | 680 ] = a) [=] =} [ o o

* Indications données & portée maximale sur une rotation de la tourelle a 360° avec I'essieu oscillant bioqué et sans dispaositif de changement
rapide (Conformément & la norme 1SO 10567 les valeurs correspondent & 75 % de la charge de basculement statique ou 87 % de la limite hydr.)

" comparable avec SAE (avec dome)
2 inclinable 2 x 50°

= < 1,8 t/m3 poids spécifique maxi des matériaux
=< 1,5 t/m3 poids spécifique maxi des matériaux

O
A

[C® ] == 1.2 t/m?3 poids spécifique maxi des matériaux

[a]
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Forces de levage

avec fléeche monobloc 4,60 m

Balancier 2,05 m

¢

7,5
6,0

4,5

-4,5

Chassis

Std sans lame
Lame abaissée
Std sans lame
Lame abaissée
Std sans lame
Lame abaissée
Std sans lame
Lame abaissée
Std sans lame
Lame abaissée
Std sans lame
Lame abaissée
Std sans lame
Lame abaissée
Std sans lame
Lame abaissée
Std sans lame
Lame abaissée

3,0m

2 8 -0

3.6
3,6

67 79"
INARE)
59| 85
65" 65
57 71"
67 71
58 94
67 ' 94"
53 73
63 7.3

36
41
33
38
32
37
31

32

Balancier 2,45 m

e

7.5
6,0
4,5

3,0

-4,5

Hauteur

Chassis

Std sans lame
Lame abaissée
Std sans lame
Lame abaissée
Std sans lame
Lame abaissée
Std sans lame
Lame abaissee
Std sans lame
Lame abaissée
Std sans lame
Lame abaissée
Std sans lame
Lame abaissée
Std sans lame
Lame abaissée
Std sans lame
Lame abaissée

o

KRS

j 38
83 6.9 38
53 69"
6,0 88"
70 88
56 7.2
66 72
56 9.4
66 04
5780
6.7 80

38
31
36
30
35
31

Rotation 360°

38
43"

36

37

34
38

41
33

36

45m

!

36
36"
43"
43
52
52
53

62"
51

6,7*
50

64
50
50

45m
c'ﬁ:“';

:

|34
34
3.8
38
48
48
53
59°
50
65
43
54"
50
54"

60m |75m /g 60m|75m
""Qé“‘!ﬂé”ﬂgn m | Chassis @é’ﬂé“ﬂé“ﬂémﬂ
7.5 Std sans lame 23
' | Lame abaissée 23
211 21 Std sans lame 35 357 - 19
21 217 3% 6:0 | ame abaissée 35" 35" 19
24 30 2¥1.21 628 45 Std sans lame 391 41) 24| 31 19
28 307 2FLar '~ | Lame abaissée 41 411 28 31 19
23135 1922 678 3.0 Std sanslame |68 747 36 50 23 35 18
27 43 220 220 '™ | Lame abaissée | 74" 747 41! 507 27| 41 20
22 34 18 24 831 1.5 Stdsanslame | 60 7633 53|22 34 17
251 486 21| 24 ** | Lame abaissée | 69 ' 76" 38 617 25 46 20
21 33 18] 28| o o |Stdsanslame |57 72|31 50|21 33 17
25| 48 210307 Lame abaissée | 67 72 36| 66'| 24 48 20
2133 21 32 607 1,5 |Stdsanslame | 57 987 31| 501 2132 19
241 45 24 421 '~ [Lame abaissée | 66 | 967 36| 647 24 45 23
| 28 45|, o, .30 |Stdsanslame |58 7731 150 26
331 45817 '™ | Lame abaissée | 68 7.7' 36 573" ! 30
o .45 Std sans lame ! : 3

' | Lame abaissée i
Balancier 2,65

60m|75m| ~Ea I% 30m|45m|/60m|75m
“'rﬁ-éﬂ'ﬂéﬂ'ﬂéim m | Chassis “ﬂé"ﬂéﬂ'ﬂ%“ﬂé“ﬂ
- 200 2,0 Std sans lame ! ' ' ’ 18
20 2,0‘24'13 7.8 || ame sbaissée _ 18]
18 18 579 5.0 Std sans lame 324 32 7 11 16
{ 187 1817 '™ | Lame abaissée 32 32T 16
24 32 W} T o 45 | Stdsans lame 36 3| 24 31| | |15
28| 32" LI ¥ | Lame abaissée | 36 36' 28| 3.1 ! 15
23135 INSRE 3 217 30 Std sans lame 6.4‘; 6.4'| 36 46° 23| 35 ! 1,5"
26 40° 18 18" '™ | Lame abaissée | 64" 64" 41 48 28 3% | 16
2234 16207, 2 y 5 |Stdsanslame |60 94133 53/22 34f | |15
25 44 19 20 '~ | Lame abaissée | 7.0 94'] 38 57 25 43 i 18"
21 ‘ 33 16 2% 708 ° Stdsanslame | 56 734 31 50(20 32 15
24 4T 19] 23" Lame abaissée | 66 73 36 647 24 4T 18
20 32 18| 29 6,50 “1.5 Stdsanslame |55 90% 30 4920 32 | 171
24 48 211 3r = | Lame abaissée | 65 90 35| 64" 2.3; 46 i 20
24 37 5.44 -3.0 Stdsanslame | 56 837 30 49 ‘ 22 |
27 42 7 | Lame abaissée | 66 83 35 55 25
39 39 Std sans lame | 5,0° 501 | 39
39 30 ¥ &5\ e abaissée | 50| 5 3

Dans laxe Portée max. * Limité par 'hydraulique

i

¥
a3 377

19

19 554
1y
19
20
20
22

22 7,10
26
28 6,88
30

36
41
43

6,97

518

~ B2
LI

18]
1‘85‘ 41

16
5 6,03

15
157/ 591

16
g 16
18
18
21
21

27|
o872

34
41

)
3g 383

47

748

.21

15,70

Les capacités de charge sont indiquées en tonnes (t) et mesurées au crochet de levage du dispositif de changement rapide Liebherr 33 sans
accessoire. Elles sont indiquées pour une rotation de la tourelle & 360°, sur une surface dure, horizontale et portant uniformément. Les valeurs
dans I'axe du chéassis (+/~ 15°) sont indiquées, pour la pelle calée avec appui (lame). Les valeurs sont déterminées avec des tuiles de 600 mm de
iarge. Les capacités de charge indiquées sont conformes a la norme ISO 10567 et correspondent au maximum a 75 % de la charge de bascule-
ment statique cu 87 % de la capacite de levage hydrauiique ou sont limitées par la capacité de charge autorisée du crochet de levage du dispositif
de changement rapide {(max. 5 ). En cas de démontage du dispositif de changement rapide, les capacités de charge peuvent étre majorées de

110 kg.

En harmonisation avec la norme suropéenne EN 474-5, les pelles hydrauliques doivent &tre équipées pour les travaux de levage de charge d'un
dispositif anti-rupture de flexibles sur les vérins de fléche et d’un avertisseur de surcharge.

T2 Lpenpie
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Données techniques

Moteur
Puissance selon norme
ISO 9249 74,9 kW (102 ch) a 2000 tr/min.
Type Deutz BF4M2012C
Conception 4 cylindres en ligne
Alésage/Course 101/126 mm
Cylindrée 4,0381

Principe de fonctionnement __ Moteur Diesel 4 temps
Injection directe
Suralimenté avec refroidissement de I'air

d'admission
Emission __________ Niveau 2 de gaz d’échappement (97/68/EG)
Circuit de refroidissement ___ Refroidissement par eau avec ventilateur réglé en
continu et thermostatiquement
Filtre a air Filtre & air sec avec séparateur primaire et éle-

ment de sécurité, filtration préalable des particu-
les a 95 % (TopAir)

Capacite du réservoir—______ 2151

Mise au ralenti automatique — Manipulateurs sensitifs

Circuit électrique

Tension 24V
Batteries 2 x 92 Ah/12V
Alternateur Triphasé 24 /55 A

E Circuit hydravlique

Liebherr & débit variable et plateau oscillant
297 I/min.
350 bar

Pompe hydraulique

Débit max.

Pression max.
Reégulation et commande
des pompes Systéme Comfort synchrone Liebherr (LSC) avec
régulation électronique par puissance limite, débit
mini des pompes a pression maxi., débit mini
lorsque aucune fonction n’est activée, distribu-
tion de I'nhuile aux différents récepteurs propor-
tionnelle a la demande, circuit d’orientation priori-
taire et contréle du couple
Capagcité du réservoir hydr, __ 1701
Capacité du systéme hydr. __max. 250
Filtration _____ Filtre dans le circuit retour, avec haute precision

de filtration (5 um)
Circuit de refroidissement ____ Radiateur d’huile avec ventilateur réglé en con-
tinu et thermostatiquement
Adaptation continue de la puissance du moteur
selon les applications

Sélecteur de mode

POWER-PLUS Pour une puissance de terrassement maximale et
les applications extrémes (non limitées dans le
temps)

Plage POWER Pour une puissance de terrassement élevée en
cas de faible consommation de carburant

Plage ECO Pour les travaux en régime économique et écolo-

gique

Adaptation continue du régime moteur — pour
travaux de précision et travaux nécessitant une
puissance élevée; commutable via le manipula-
teur en croix gauche: possible pour toutes les
plages de mode sélectionnées

Débit réglable pour accessoires montés en option

Sélecteur Super-Finish

Fonction additionnelle

Commande

Systeme de répartition

d’énergie A I'aide de distributeurs hydrauliques intégrant
des clapets de sécurité, commande simuitanée
ou indépendante de la translation, de ['orientation
et de I'équipement

Commande

Rotation et équipement _Pilotage proportionnel par manipulateur en croix
Translation Pilotage proportionnel par pédale
Fonctions supplémentaires __ Opérées par pédales a pilotage proportionnel ou
par un interrupteur

12 R 313 Litronic

Q Orientation

Motaur hydraulique Liebherr & plateau oscillant
avec distributeurs intégrés et commande du
couple

Liebherr compact a train planétaire

Liebherr a denture intérieure étanche

0-9.0 tr/min. & variation continue

42 kNm

Frein multidisques a bain d’huile (a ressorts)

Moteur de rotation

Réducteur.

Couronne de rotation
Vitesse de rotation
Couple de rotation
Frein de blocage

Option Frein de positionnement par pédale
(L
Cabine

Cabine Montée sur plots élastiques, isclée phonigue-
ment, vitres teintées, pare-brise escamotable
sous le toit de la cabine, porte avec vitre coulis-
sante, grande lucarne de toit, pare-soleil

Siege Monté sur amortisseurs, réglable en fonction du
poids du conducteur en longueur, avec adapta-
tion automatique de la hauteur (6 positions)

Commandes Intégrées dans les consoles, les manipulateurs

sont réglables par rapport au siége

Instruments anti-éblouissement disposés ergono-
miguement; contréle automatique, affichage de la
chute de pression de I'huile moteur ou du niveau
trop faible de I'huile hydraulique

Lisible de I'exterieur

Alimenté par eau moteur. utilisable soit en chauf-
fage a recyclage d'air extérieur, soit en ventilation
par air frais, avec prise d'air extérieure supplé-
mentaire pour le pare-brise, unité de commande
dans console droite

Tableau de bord

Indicateur d’heures
Chauffage

Niveau sonore

ISO 6396 Loa (interieur) = 72 dB(A)

2000/14/CE Lwa (extérieur) = 98 dB(A)

Les niveaux sonores indiqués sont conformes aux directives “Blauer Engel”.

eI

Chassis

Moteur Moteur hydraulique & axe oscillant pour chaque
mécanisme de translation avec clapets de frein
agissant sur les deux cotés

Reducteur. Réducteur planétaire

Position standard jusqu'a 2,4 km/h
Position rapide  jusqu'a 5,0 km/h
151 kN. max.

B 55 L, sans entretien

Vitesse de translation

Traction

Train de chenille
Galets de roulement/
Galetsporteurs ____________Ti2

Tuiles A triple nervures

Tension des chaines Hydraulique

Freinage Freins a disques multiples, sans entretien

Equipement

Liebherr avec amortissement en fin de course,
munis de joints spéciaux de guidage et d'étan-
chéité

Vérins hydrauliques

Paliers Etanches, entretien réduit

Graissage Points de graissage facilement accessibles
Assemblage hydr. Des tuyauteries et flexibles par brides DKOS
Godet rétro Maonté en série avec un crochet de sécurité de 8 t



Equipement

| C—

Chassis

Lame d’ancrage et de nivelage

Lame d’ancrage et de nivelage - bord coupants
Moteur de translation a 2 vitesses
Guide-chaine sur roue folle

Guide-chaine au barbotin et au milieu

Galets de roulement sans entretien

Protection sur réducteurs

Peinture spéciale

- Tourelle

Pompe de remplissage de carburant

Frein de blocage sans entretien intégré au réducteur
Main courante, revétement antidérapant
Coupe-circuit général du circuit électrique
Capot moteur a amortissement pneumatique
Frein d'orientation 2a commande par pédale
Isolation phonique

Peinture spéciale

Batteries renforcées sans entretien

Qutillage complémentaire

Caisse & outils avec clé

Outillage complet

E Hydravlique

Vanne d’arrét entre le réservoir hydraulique et les pompes
Accessoire pour rotation hydraulique

Débit mini a pression élevée

Points de mesure de la pression du circuit hydraulique
Réservoir de pression pour I'abaissement contrélé de
'équipement, moteur & I'arrét

Filtre avec haute précision de filtration (5 pm)
Régulation par puissance limite électronique
Adaptation continue de la puissance (ECO)

Débit mini avec manipulateurs en position neutre
Sélecteur du mode de travail avec réglage en continu
Filtre pour circuit secondaire

Remplissage avec huile biologique

Circuits hydrauliques compiémentaires

o

Suralimentation

Injection directe

Dispositif de démarrage a froid

Mise au ralenti automatique du moteur

Filtre a air sec avec séparateur primaire, élément principal et
élément de sécurité

$ = Standard, O = Option

les équipemenis ov accessoires d’avires fabricants ne peuvent 2tre moniés gqu'avee I"avtorisation de Liebherr.

* & & ¢ 8 @

m Cabine

Vides-poches

Indicateurs digitaux pour température d'huile, régime moteur
et pression d’huile

Indicateur d’heures de fonctionnement, visible de 'extérieur
Lucarne de toit

Lucarne orientable des deux cdtés

Siége réglable (6 positions)

Sigge avec suspension pneumatique, appui-téte et chauffage

Réglage indépendant du siége et de la consocle
Extincteur

Tapis de sol

Eclairage intérieur

Rétroviseur intérieur

Chauffage de la cabine avec dégivrage
Crochet porte-manteau
Climatisation

Glaciére électrique

Pare-brise blindé (non amovible)
Poste radio

Préequipement radio

Avant-toit de cabine

Girophare

Vitres panoramiques teintées
Vitre coulissante sur la porte
Chauffage d’appoint

Pare-soleil

Rideau avec enrouleur

Anti-vol électronique
Essuie-glaces et lave-glaces
Allume-cigares et cendrier
Phares additionnels

-
re

18 | Equipement

Phare de travail sur la fléche

Conduites hydrauliques pour alimentation

Paliers étanches

Godet rétro avec crochet de levage

Gamme de bennes/grappins Liebherr

Likufix

Dispositif de sécurité contre ruptures de flexibles

{vérin de fleche)

Dispositif de sécurité contre ruptures de flexibles

(vérin de balancier)

Raccords hydrauliques pour accouplement rapide
Dispositif de changement rapide mécanigue ou hydraulique
Peinture spéciale

Godets spéciaux

Avertisseur de surcharges

Vanne pour commutation du circuit godet/benne ou grappin

Verrouillage de la biellette Jors de I'application benne/grappin

Vérins avec amortisseur de fin de course

Toutes les machines representées peuvent compcrter des equipements cptionnels. Modifications possibies sans preavis.
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